
 

 

Comune di Volterra 
Provincia di Pisa 

____________ 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
 
N° 31 del 28/04/2011 
OGGETTO: Bilancio di previsione per l’esercizio 2011. Variazione 

2/2011. 

L’anno duemilaundici, addì ventotto del mese di aprile, alle ore 18,00, nel civico 
Palazzo dei Priori, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione ordinaria, in adunanza pubblica 
di 1° convocazione, previa trasmissione degli inviti con l’elenco degli oggetti da trattarsi 
nell’odierna seduta. 

Presiede l’adunanza il Sig. Marco Buselli - Sindaco, il quale accerta la presenza del 
numero legale per deliberare, rilevando che dei Consiglieri Signori: 
 

BERNARDINI Fabio TONELLI Elisa 
MOSCHI Paolo FARDELLINI Antonio 
FEDELI Riccardo TRINCIARELLI Vera 
LEONETTI Riccardo DELLO SBARBA Rosa 
COSTA Roberto BETTINI Davide 
GUARNERI Sonia DEI Pier Luigi 
COCUCCI Luigi Antonio ISOLANI Giulio 
LONZI Simone MORETTI Francesca 
RIGHI Maurizio BASSINI Antonella 
CARUSO Nicola CUCINI Danilo 
 

risultano assenti soltanto i signori: ------ 
 

 sono presenti anche gli assessori esterni: Gazzarri, Silvi 
 

 sono nominati scrutatori i signori consiglieri: Isolani, Bassini, Cucini 
 

Quindi, con l’assistenza del Segretario Generale Dott. Pier Luigi Acerbi, si passa alla 
trattazione del seguente affare: 



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Udita la relazione svolta sull’argomento dall’Assessore al Bilancio; 

Visto il Bilancio di previsione per l’esercizio 2011 approvato con 
deliberazione/CC n. 27 del 29/03/2011; 

Preso atto che, a seguito di nuove e diverse esigenze e valutazioni intervenute 
successivamente all’approvazione del bilancio per il corrente esercizio, la Giunta ha 
proposto per l’approvazione le variazioni di cui all’elaborato n° 01/2011 allegato a far 
parte integrante del presente atto ed il cui contenuto è stato illustrato nella relazione 
dell’Assessore al Bilancio; 

Ritenuta conseguentemente la necessità di apportare le variazioni del caso al 
Bilancio annuale per il 2011; 

Dato atto che la presente variazione è conforme a quanto previsto dall’art. 77 
bis, comma 12 del D.L. n. 112/2008, convertito, con modificazioni nella Legge n. 
133/2008 e cioè che le previsioni di entrata e di spesa di parte corrente sono iscritte in 
bilancio in misura tale che, unitamente alle previsioni dei flussi di cassa di entrate e spese 
di parte capitale, al netto delle riscossioni e delle concessioni di crediti, garantiscono il 
rispetto delle regole che disciplinano il patto di stabilità per il triennio 2011-2013 e che il 
prospetto allegato alla precedente deliberazione n. 27 del 29.03.2011 di approvazione 
del bilancio di previsione 2011 non viene modificato dal presente atto e quindi è da 
ritenersi confermato; 

Visto l’art. 42 del D.Lgs. n°267 del 18/08/2000; 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile dell’atto 
ed il parere favorevole del Revisore dei conti; 

Con voti favorevoli 11 (Uniti per Volterra – Lista Civica, Il Popolo per 
Volterra), astenuti 4 (Progetto Originario Lista Civica) contrari 6 (Rosa Dello Sbarba – 
Città Aperta, La Sinistra per Volterra) espressi nei modi di Legge da n°21 consiglieri 
presenti e votanti; 

D E L I B E R A 

1. Di apportare al bilancio di previsione per il corrente esercizio 2011 le variazioni di 
cui all’elaborato n° 2/2011 allegato a far parte integrante del presente atto (allegato 
n. 1). 

2. Di dare atto che la presente variazione è conforme a quanto previsto dall’art. 77 bis, 
comma 12 del D.L. n. 112/2008, convertito, con modificazioni nella Legge n. 
133/2008 e cioè che le previsioni di entrata e di spesa di parte corrente sono iscritte 
in bilancio in misura tale che, unitamente alle previsioni dei flussi di cassa di entrate e 



 

spese di parte capitale, al netto delle riscossioni e delle concessioni di crediti, 
garantiscono il rispetto delle regole che disciplinano il patto di stabilità per il triennio 
2011-2013 e che il prospetto allegato alla precedente deliberazione n. 27 del 
27.03.2011 di approvazione del bilancio di previsione 2011 non viene modificato 
dal presente atto e quindi è da ritenersi confermato. 

3. Di trasmettere il presente atto alla tesoreria Comunale per gli adempimenti di 
competenza. 

Con separata votazione palese e identico risultato, il presente atto viene 
dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.134, comma 4, del 
D.Lgs.18/08/2000 n°26 

 



 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to   Marco Buselli f.to   Pier Luigi Acerbi 
 

__________________________________________________________________ 
 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

 
                    IL SEGRETARIO GENERALE 

       f.to Domenico Fimmanò 

Volterra, lì 26/07/2011 

 
__________________________________________________________________ 
 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio il  
26/07/2011 ed ivi rimarrà sino al  10/08/2011 
Volterra,  26/07/2011 

                  IL SEGRETARIO 
GENERALE 

        f.to Domenico Fimmanò 

 
__________________________________________________________________ 

 

 

 

 


